
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2018 г. № 106

О  проекте решения Собрания 

депутатов Платавского сельсовета 

Конышевского района «Об утверждении 

отчета об исполнении бюджета

Платавского сельсовета 

Конышевского района Курской 

области за 2017 год»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 50 Устава муниципального 
образования «Платавский сельсовет» Конышевского района Курской области, Собрание депутатов 
Платавского  сельсовета Конышевского  района  РЕШИЛО:

1. Внести проект решения Собрания депутатов Платавского сельсовета Конышевского района «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета Платавского сельсовета Конышевского района Курской 
области за 2017 год» на обсуждение граждан, проживающих на территории Платавского сельсовета 
Конышевского района Курской области.

2. Обнародовать текст проекта решения Собрания депутатов Платавского сельсовета Конышевского 
района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Платавского сельсовета Конышевского района 
Курской области за 2017 год» на информационных стендах, расположенных:

 1-й – магазин ПО «Конышевское» в д.Кашара Конышевского района;

 2-й – магазин ПО «Конышевское» в с.Платава Конышевского района;

 3-й – магазин ПО «Конышевское» в с.Красная Слобода Конышевского района;

 4-й -  магазин ПО «Конышевское» в д.Семеновка Конышевского района;

 5-й - магазин ПО «Конышевское» в д.Гряды Конышевского района;



 6-й— административное здание правления КФХ «Рассвет» Конышевского района;

 7-й — магазин ПО «Конышевское» в с.Коробкино Конышевского района.

 для его обсуждения гражданами, проживающими на территории Платавского сельсовета Конышевского
района Курской области и представления предложений по нему.

3. Обратиться к гражданам, проживающим на территории Платавского сельсовета Конышевского  района 
Курской области, с просьбой принять активное  участие в обсуждении проекта решения Собрания 
депутатов Платавского сельсовета Конышевского района «Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета Платавского сельсовета Конышевского района Курской области за 2017 год» внести предложения 
по совершенствованию данного проекта.

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по обсуждению проекта решения Собрания депутатов 
Платавского сельсовета Конышевского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Платавского сельсовета Конышевского района Курской области за 2017 год», приему и учету 
предложений по нему.

5. Поручить комиссии:

5.1. Обобщить и систематизировать предложения по проекту решения Собрания депутатов Платавского 
сельсовета Конышевского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Платавского 
сельсовета Конышевского района Курской области за 2017 год».

5.2. Обобщенные и систематизированные материалы предоставить  Собранию депутатов Платавского
сельсовета  Конышевского района.

6. Утвердить прилагаемые:

Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Платавского сельсовета 
Конышевского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Платавского сельсовета 
Конышевского района Курской области за 2017 год»;

Порядок учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Платавского сельсовета 
Конышевского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Платавского сельсовета 
Конышевского района Курской области за 2017 год».

7. Обнародовать настоящее Решение на указанных в п.2 информационных стендах.

8. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Платавского сельсовета 
Конышевского района Сорокина Ивана Викторовича.

Председатель Собрания депутатов

Платавского сельсовета

Конышевского района  Т.М.Максакова

Глава Платавского сельсовета

Конышевского района  И.В.Сорокин



Утвержден

 решением Собрания депутатов

 Платавского сельсовета

 от 30.03.2018 года № 106

ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Платавского сельсовета 
Конышевского района ««Об утверждении отчета об исполнении бюджета Платавского сельсовета 

Конышевского района Курской области за 2017 год»

1.Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует вопросы участия граждан 
в обсуждении обнародованного проекта решения Собрания депутатов Платавского сельсовета 
Конышевского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Платавского сельсовета 
Конышевского района Курской области за 2017 год».

2. Обсуждение проекта решения Собрания депутатов Платавского сельсовета Конышевского района «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета Платавского сельсовета Конышевского района Курской 
области за 2017 год» начинается со дня его официального обнародования, который обнародуется не 
позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на заседании Собрания депутатов Платавского  сельсовета 
Конышевского района Курской области проекта решения Собрания депутатов Платавского сельсовета 
Конышевского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Платавского сельсовета 
Конышевского района Курской области за 2017 год».

Период обсуждения составляет 20 дней со дня обнародования проекта решения Собрания депутатов 
Платавского сельсовета Конышевского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Платавского сельсовета Конышевского района Курской области за 2017 год».

3. Все предложения граждан по существу обсуждаемых вопросов направляются в комиссию по адресу: 
Курская область, Конышевский район, д.Кашара, администрация Платавского сельсовета.

4. Обсуждение гражданами проекта решения Собрания депутатов Платавского сельсовета Конышевского 
района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Платавского сельсовета Конышевского района 
Курской области за 2017 год» может проводиться также путем коллективных обсуждений, проводимых в 
организациях, на предприятиях, расположенных на территории Платавского  сельсовета  Конышевского
района.

Обсуждение призвано на основе широкой гласности, сопоставления и изучения различных мнений 
способствовать выработке конструктивных предложений по проекту решения Собрания депутатов 
Платавского сельсовета Конышевского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Платавского сельсовета Конышевского района Курской области за 2017 год».

5. Индивидуальные и коллективные предложения должны быть представлены в комиссию не позднее 
18.00 часов последнего дня обсуждения.



Утвержден

 решением Собрания депутатов

Платавского  сельсовета

 от 30.03.2017 года №106

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Собрания депутатов Платавского сельсовета Конышевского 
района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Платавского сельсовета Конышевского района 

Курской области за 2017 год»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и определяет Порядок учета 
предложений по обнародованному проекту решения Собрания депутатов Платавского сельсовета 
Конышевского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Платавского сельсовета 
Конышевского района Курской области за 2017 год» (далее – проект решения «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Платавского сельсовета Конышевского района Курской области за 2017 год»).

2. Предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Платавского 
сельсовета Конышевского района Курской области за 2017 год» вносятся гражданами, проживающими на 
территории  Платавского  сельсовета Конышевского  района,  как  от  индивидуальных  авторов,  так  и 
коллективные.

3. Предложения по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Платавского 
сельсовета Конышевского района Курской области за 2017 год» вносятся в комиссию в письменном виде 
по адресу: Курская область Конышевский район Платавский сельсовет, д.Кашара, администрация 
Платавского сельсовета  и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав вносятся в комиссию в 
течение 20 дней со дня его официального обнародования.

5. Поступившие предложения регистрируются комиссией в день поступления.

6. Предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав, внесенные с 
нарушением положений и сроков, установленных настоящим Порядком, не рассматриваются.

7. Комиссия обобщает и систематизирует поступившие предложения и по итогам рассмотрения готовит по 
ним мотивированное заключение. Обобщенные и систематизированные материалы вместе со своим 
мотивированным заключением комиссия направляет в Собрание депутатов Платавского сельсовета 
Конышевского района в течение 5 дней со дня завершения приема предложений.

8. При необходимости комиссия вправе привлекать для изучения и оценки поступивших предложений 
авторов либо их представителей, а также специалистов.



Утвержден

 решением Собрания депутатов

 Платавского сельсовета

 от 30.03.2017 года № 106

СОСТАВ КОМИССИИ

по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Платавского сельсовета Конышевского района «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета Платавского сельсовета Конышевского района Курской 

области за 2017 год»

Жданова  Людмила

Васильевна

Заместитель главы 
администрации  Платавского 
сельсовета

Председатель комиссии

Баранникова Нина

Михайловна

Депутат Собрания депутатов 
Платавского сельсовета

Секретарь комиссии

Стариковская Светлана 
Васильевна

Депутат Собрания депутатов 
Платавского сельсовета

Член комиссии

Усов Николай Иванович Депутат Собрания депутатов 
Платавского сельсовета

Член комиссии

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЛАТАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Проект 

РЕШЕНИЕ

от  ___________2018г.  №____



«Об утверждении отчета об исполнении

Бюджета Платавского сельсовета Конышевского района

Курской области за 2017 года»

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Платавского сельсовета  Конышевского района Курской 
области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов по доходам в сумме 23465725 руб.19 коп. и 
расходам в сумме 23568280 руб. 11 коп.

Наименование налога (сбора) Утвержденные 
назначения на 2017 

год

Исполнено

за  2017 год
Доходы бюджета 23645497,98 23465725,19
Налоговые и неналоговые доходы 1301924,83 1301924,83
Налоги на прибыль, доходы 168052,07 168052,07
Налог на доходы физических лиц 168052,07 168052,07
Налоги на совокупный доход 43345,30 43345,30
Единый сельскохозяйственный налог 43345,30 43345,30
Налоги на имущество 1089817,46 1089817,46
Налог на имущество физических лиц 54397,99 54397,99
Земельный налог 1035419,47 1035419,47
Прочие неналоговые доходы 710,00 710,00
Прочие неналоговые доходы 710,00 710,00
Безвозмездные поступления 22343573,15 22163800,36
Дотация бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

353123,00 353123,00

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

780608,00 780608,00

Субсидии бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

452549,00 452549,00

Иные межбюджетные трансферты 18087594,15 17907821,36
Субвенции бюджетам Российской Федерации и 
муниципальных образований

69019,00 69019,00

Прочие безвозмездные поступления 2600680,00 2600680,00
Расходы бюджета 23754426,29 23568280,11
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

390661,75 388389,69

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

753679,86 749578,53

Другие общегосударственные вопросы 128014,88 128014,88
Национальная оборона 69019,00 69019,00
Национальная экономика 300000,00 300000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 20508946,12 20500653,33
Культура 1384271,86 1384271,86
Социальное обеспечение 221832,82 221832,82



Результат исполнения бюджета -108933,85 -102560,46
Председатель Собрания депутатов

Платавского сельсовета  Т.М.Максакова

Глава Платавского сельсовета:  И.В.Сорокин


